[image: image1.jpg]

администрация кеслеровского сельского поселения крымского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.02.2015г                                                                                                                  №  23

х.Павловский

Об утверждении Перечня муниципальных услуг (работ),

оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями

Кеслеровского сельского поселения Крымского района в сфере культуры
На основании Порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями  Кеслеровского сельского поселения Крымского района, утвержденного постановлением     администрации  Кеслеровского сельского поселения Крымского района от 13 февраля 2015 года № 22, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями Кеслеровского сельского поселения Крымского района в сфере культуры (приложение).

2. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Кеслеровского сельского поселения
Крымского района                                                                                    А.Ю.Шаров
Приложение

к приказу управления культуры

администрации муниципального

образования Крымский район

от 13.02.2015г № 23

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг, оказываемых физическим и (или) юридическим лицам муниципальными учреждениями, подведомственными управлению культуры администрации муниципального образования Крымский район

	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование органа, осуществляющего полномочия учредителя
	Код органа, осуществляющего полномочия учредителя
	Наименование муниципального учреждения и его код
	Содержание муниципальной услуги
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Вид деятельности муниципального учреждения
	Категории потребителей муниципальной услуги
	Наименование показателей, характеризующих качество и (или) объем муниципальной услуги и единиц их измерения
	Указание на бесплатность или платность муниципальной услуги
	Реквизиты нормативных правовых актов, являющихся основанием для включения муниципальной услуги или работы в ведомственный перечень

	1.
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества

ОКВЭД 92.51
	Администрация Кеслеровского сельского поселения Крымского района
	992
	Муниципальное бюджетное учреждение «Социально-культурный центр Кеслеровского сельского поселения», Муниципальное бюджетное учреждение «Социально-культурный центр хутора Садового Кеслеровского сельского поселения»

	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	в стационарных условиях
	Культура, кинематография, архивное дело
	в интересах общества
	Показатели объема:

Количество участников клубных формирований по сравнению с предыдущим годом (чел.).

Показатели качества:

Число лауреатов конкурсов и фестивалей всех уровней (чел.).
	бесплатно
	Закон от 09.10.1992 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре».

	2.
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки

ОКВЭД 92.51
	Администрация Кеслеровского сельского поселения Крымского района
	992
	Муниципальное бюджетное учреждение «Павловская поселенческая библиотека» муниципального образования Крымский район
	предоставление:
- во временное пользование любого документа из библиотечных фондов;

-информации о наличии в библиотечных фондах конкретного документа;

-полной информации о составе библиотечных фондов через систему каталогов и предоставление  доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек;

- консультацион ной помощи в поиске и выборе источников информации
	в стационарных условиях
	Культура, кинематография, архивное дело
	физические и  юридические лица
	Показатели объема:

количество посещений (чел.);

количество документовыдач (экз.).

Показатели качества: посещаемость (%),

читаемость (%).
	бесплатно
	Федеральный закон от 29.12.1994 78-ФЗ «О библиотечном деле»

Глава Кеслеровского сельского поселения Крымского района   ________________   А.Ю.Шаров

PAGE
2